citakannya. Sebelum keberangkatan ke Mesir, Abdullah al-Ghumari mendapatkan ijazah

tarekat Shadhiliyyah dari ayahandanya, yang merupakan seorang syaikh, murabbi, dan

mursyid. Ia mendapatkan wasiat agar selalu istiqomah dan bersungguh untuk meningkatkan

kualitas diri. Tepatnya pada tahun 1349 H/ 1931 M sampailah Abdullah al-Ghumari, serta

kakak, adik dan satu rekannya di dermaga Iskandariyyah dengan selamat, setelah melalui

perjalanan laut yang cukup mengerikan karena faktor cuaca. Pengembaraan akademiknya

dimulai dengan megunjungi pesantren Iskandariyyah selama satu minggu dan mendapatkan